

BECTU

МАЛОБУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Выпуск №33 от 29 марта 2018 года

Газета органов местного самоуправления Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от 29 марта 2016 года № 1

О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. №62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", ст. 42 Устава Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в связи с вступлением в силу Закона Чувашской Республики от 22 декабря 2017 г. №77 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "О муниципальной службе в Чувашской Республике" Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения решило:

- 1. Установить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
- 2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от 28 марта 2017 г. №2 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики».
- 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Петров С.А.

Глава Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

А.Э.Кузьмин

Утвержден

решением Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения № 1 от 29.03.2018 года

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

I. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

II. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет. Для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома: стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

III. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

IV. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "специалисты": высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "обеспечивающие специалисты"): профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от 29 марта 2016 года № 2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 апреля 2016 г. № 2

Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения решило:

- В целях приведения нормативных правовых актов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района от 31.01.2018 г. №03-01-18 на отдельные положения решения Собрания депутатов сельского поселения от 20 апреля 2016 года № 2 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
- 1. Пункт 2 приложения 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «При возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан представить уведомление, как только ему станет об этом известно, а в случае отсутствия лица, замещающего муниципальную должность, по какой-либо причине на рабочем месте при первой возможности.».

Председатель Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Петров С.А.

Глава Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

А.Э.Кузьмин

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского сельского поселения: info@shemur. cap.ru Главный редактор В.В.Богатнова

Распространяется на территории Малобуяновского сельского поселения. БЕСПЛАТНО Тираж – 5 экз.